ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2023
    V/v cung cấp thông tin, tài liệu

phục vụ cho công tác đánh giá phòng,

   chống tham nhũng năm 2022

   Kính gửi:

- Ban Tiếp công dân huyện;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Tư pháp.

Thực hiện Kế hoạch số 803/KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của

UBND tỉnh Kon Tum về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022.

Nhằm đánh giá thực trạng việc triển khai thực hiện công tác PCTN trong

năm 2022 trên địa bàn huyện theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng

năm 2018 và các văn bản hướng dẫn có liên quan. Để có hồ sơ, tài liệu chính

xác, phục vụ cho công tác đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm

2022 trên địa bàn huyện. UBND huyện đề nghị:

1.  Ban Tiếp công dân huyện; Phòng Tài chính- Kế hoạch; Phòng Nội vụ;

Phòng Tư pháp cung cấp đầy đủ các số liệu, tài liệu có liên quan với các nội

dung cụ thể sau:

- Ban Tiếp công dân huyện: Việc tiếp công dân của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện.

- Phòng Tài chính- Kế hoạch: Việc xây dựng, thực hiện và kiểm tra thực

hiện về chế độ, định mức, tiêu chuẩn trên địa bàn huyện.

 - Phòng Nội vụ: Kết quả chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công

chức, viên chức năm 2022 (Danh mục các đơn vị có kế hoạch, báo cáo việc thực

hiện chuyển đổi vị trí công tác; số cán bộ, công chức, viên chức đã được chuyển

đổi vị trí công tác và tổng số cán bộ, công chức, viên chức phải thực hiện việc

chuyển đổi theo kế hoạch); kết quả xử lý trách nhiệm người đứng đầu cơ quan,

tổ chức, đơn vị khi để xảy ra vụ việc liên quan đến tham nhũng trên địa bàn

huyện (nếu có); kết quả trả lời kiến nghị trong Hội nghị đối thoại với thanh niên

(nếu có).

- Phòng Tư pháp: Việc kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật; việc theo dõi thi hành văn bản quy phạm pháp luật; việc phổ biến,

giáo dục, tuyên truyền, pháp luật về PCTN.

Số liệu: Từ ngày 16 tháng 12 năm 2021 đến ngày 15 tháng 12 năm 2022.

2

Các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của hồ

sơ, tài liệu đánh giá do cơ quan, đơn vị mình cung cấp; gửi kết quả đánh giá và

các tài liệu minh chứng về UBND huyện (qua Thanh tra huyện) trước ngày 10

tháng 4 năm 2023 (kèm theo file dữ liệu văn bản minh chứng gửi qua địa chỉ

email: lanlieuxieng87@gmail.com). Trong quá trình thực hiện có khó khăn,

vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Thanh tra huyện) để xem xét theo quy định.

2. Giao Thanh tra huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu xây

dựng Báo cáo công tác đánh giá PCTN năm 2022 cho Ủy ban nhân dân huyện

gửi Thanh tra tỉnh đảm bảo đúng thời gian quy định. Hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị thực hiện thu thập thông tin, tài liệu.

- Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị trong việc thực hiện công tác đánh giá PCTN.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

mailto:lanlieuxieng87@gmail.com

		2023-04-04T19:21:41+0700

		2023-04-05T08:41:54+0700

		2023-04-05T08:41:54+0700

		2023-04-05T08:41:54+0700

		2023-04-05T08:41:54+0700